Serv. Determinazioni Dirfvenzial

e

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE XIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

‘Annotata al regisiro generale | OGGETTO:crganizzazione

In data Z6.04-20¢ manifestazione “1° Maggio a Marina |
! e F , " i
N + i A di Ragusa 20117, i
PN, 75 Settore XILT i

DATA 26.04.2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITAS DEI PONDI

BIL.2011 FUNZ.07 CAP. 2065 SERV. 02 INTERV.03 IMP. (5 +4 /11;
BIL.2011 PUNZ.05 CAP. 1657 SERV. 02 INTERV.02 IMP. ~7% /11;

IL Rasxig;aﬁé CAPO

S/ 3¢V

L’anno duemilaundici il giorno ventisei del mese di
Aprile, nell’ufficio del Settore XIII , il Dirigente,
Dott.ssa Elide Ingallina ha adottato la seguente
determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso
Che 'Amministrazione Comunale intende realizzare una manifestazione in occasione
del 1° Maggio 2011 da tenersi a Marina di Ragusa in data 01.05.2011 al fine di offrire ai
giovani focali la possibiiita di divertirsi in una anteprima deli'estate 2011.
La manifestazione consiste nella realizzazione di esibizioni di gruppi locali in  una
location ail'uopo predisposta dall'ufficio in piazza Torre a Marina di Ragusa.
Che la volonta dellAmminisirazione & stata manifestata con nota n. 36624 del
26.04.2011-
Che alcuni gruppi locali  hanno manifestato, con varie note, la loro disponibilita ad
2sibirsi in occasione del 1° maggio con i compensi indicate nelle stesse note.
Preso atto
Che acceftando tutte le proposte di collaborazione pervenute dai gruppi di giovani
musicisti  che vogliono partecipare ali'organizzazione della manifestazione occorre
prevedere la somma complessiva di euro 4.500,00 cosi distinti:
»  Siae euro 305.90 iva compresa;
s gruppo musicale EXIT euro 1.650,00 iva compresa;
= gruppe musicale Iblea Crchestra euro 880,00 iva compresa |
s solista Sofia Minauda euro 150,00 al lordo della ritenuia fiscale del 20% in
gquanto trattasi di prestazione occasionale;
s N. 1 vocalist eurc 150,00 al lordo della ritenuta fiscale de! 20% in quanto traftasi
di prestazione occasionale;
» Service composto da Americana, casse, mixer microfoni etc. da affidarsi a ditta
locale nei limiti def regolamento economato euro 500,00 iva compresa;
s Palco di mt. 6,00 x 8,00 h. cm B0 da affidarsi a ditta iocale nei limiti del
regolamento economato euro 500,00 iva compresa ;
» Punto luce Kwatt 30 euro 300,00 iva compresa;
+ Varie ed eventuali euro 64,10,
Considerato che le manifestazioni di cui sopra rientrano tra gli obiettivi
dellamministrazione.
Rilevato che la modalita presceita per gli acquisti dei servizi & quella dellesecuzione in
economia in amministrazione diretta ai sensi dellart. 2 del regolamento per I'acquisto in
economia di beni e servizi approvato dal Consiglio Comunale in data 08.11.2007 n. 66
ed esecutiva dal 14.12.07 e quindi si procedera secondo quanto previsto nel citato
regolamento per 'acquisto in economia di beni e servizi, art. 4 comma 18 nei limiti degli
importi in esso riportati. Trattandosi, inoltre, di spese minute ed urgenti(data
limminenza dello speftacolo) si procedera secondo quanto previsto dallart. 19 del
Regolamento del Servizio Economato e di provveditorato, approvato con Delibera
consiliare n. 35 del 12.01.85 e successive modifiche. In tal caso il limite di ciascuna
fornitura o prestazione sara di euro 516,46-
Tenuto conto che ['affidamento in materia artistica pud essere effettuato in maniera
diretta ai sensi dell"art. 57 del decreto legislativo 12.04.2006 n. 163-
Tutto ci6 premesso e considerato che trattasi di intervento modesto, ma significativo
nella realta locale e che a fronte della organizzazione non sara fatta alcuna pubblicita
a questo Ente in quanto trattasi di una attivita propria dei Comuni, nell'interesse della
collettivita , in forma diretta, rappresentando una forma di erogazione del servizio
pubblico e non una forma di promozione dellimmagine dell Amministrazione Comunale,
una manifestazione organizzata direttamente da questo Comune, in quanto rientra negli
scopi istituzionale dellEnte e che la stessa viene organizzata allo scopo di “marketing
Territoriale” in quanto si prevede che allo spettacolo potranno partecipare | numerosi
turisti che in questo periodo sono presenti nel quartiere marinaro di Marina di Ragusa



oltre agli altri che potrebbero aggiungersi proprio per Foccasione e perfanto aila luce di
queste considerazioni la manifestazione non nentra nella fatlispecie di cui allart. 6
comma 8 e 9del DL n 78/2010 convertito in legge n. 122/2010

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore
ai sensi dell'art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degii Uffici e dei Servizi
comunali;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA

1} Organizzare [a manifestazione “1° Maggio a Marina di Ragusa 2011" dando
incarico a ditte locali e a tutti i giovani singoli e a gruppi spontanei per quanto
nacessario considerando che l'importo dei  singoli incarichi & inferiore al limite
descritto nel Regolamento Economato vigente in questo Comune;

2} Impegnare la somma complessiva di euro 4.500,00 per organizzazione di quanto
asposto in premessa compreso fva e Siae al quanto ad euro 2.500,00 cap. 2065
funz. 07 serv. 02 interv. 03 imp. -~% /11 e quanto ad euro 2.000 al cap. 1657
funz. 05 serv. 02 interv. 02 imp._£ 39 /11 dando atto che la stessa non supera i
dodicesimi dello stanziamento assestato;

3} Liguidare ia somma di euro 173.98 ail'Economo Comunale che ha anticipato ia
stessa per il pagamento delie spese per {a fornitura elettrica.

4} Riservarsi di effettuare la liguidazione degli altri costi a fine manifestazione =
previa presentazione di idoneo documento fiscale infestato ai Comune di Ragusa;

Il Funzionarioc Capo Sexrvizio I1 D??Eéante
Dott. Salvatore Gluyffrida ﬁott¥ssa.5%&é§ Ingallina

3 - :L{é:; AP :Wh e N - - L% i i;ﬂ&,%i/‘:;z’"
;ﬂgwg?‘ ‘u%ugt\\fx; &WQ oA 19
| y

Da trasmettersi d’'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici: IXI-

IL DIRIGENTE
tr.ssa Elide Ingallir
a f%w e Ingallina




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151,4°comma, del TUEL

RAGUSA 26.04.2011

L msponﬁ?gﬂ DI_RAGIONERIA

i sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
ail’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia deila stessa determinazione
dirigenziale, ¢ di averne trasmesso copia, ai Segretario Generale.

Ragusa

@
e

IL ME ﬁ% ,@@mm

9 ﬁéggﬁ} NOTIFIC AT
e {Licira G!Gva@ggﬁg

il sottoscritto Messo comunaie attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal g i al 3G oo

B opaoa o
£

Ragusa /.o 45 7201

IL MESSO COMUNALE




sssoctnzone Culturale “IBLEA ORCHESTRA”
Yis Lussemburge, 15 - 97100
Ted, 0932606395 . 33811011489
B POIVA GIE350 10489

APR 7011 |

Lo b S %
e i

— Bustrisgimo Ass. Franceses Boarowe
o 2 rinle | Cultura ¢ beni cultarali
: \; S . 5 skl f Folitiche giovanili - Spettarole
T Cor Ukl Zport od Edilizin sportive

LComune Di Ragusa

Przza San Glovanni

{Dggetto: Partecipadone del Gruppo wmsicale Brothers in the Straits aila Notte Blanca che

3 terra a Ragusa i 30 Aprile.
Cgregio Assessore,

Con la presente il sottoscritto Raniolo Graziano, presidente dell” Ass Cult “iblea Orchestra”, Le
comunica la disponibilita della “Brothers in the Straits” Sand a partecipare aila Notte Bianca del
30 Apnile;

come da sccordi Le riserve un cashe di € 800,00, al nerto di IVA al 10%, ritemute di acconto ed
cvemtual altre spese.

Sreve Biografia del gruppo:

Brothers in the Simits sono una cover band del noto gruppo rock brizanmico” Dive Strains”,
Claudio Occhipinti -Voce &nzo Licitra: Tastiere

Daniele Mazza: Chitarra Antonio Difalco: Batteria

Enugenio lacono:Chitarra Filippa Pollicita: Sax

Amdrea Guiino -Basso

A Vs disposizione per eventuali chiarimenti e ragguagli colgo "occasione per porgere distinti safuti.

Comta:

i Rappresenanme della Band
Daniefe Mazza

Tel: 3234227437

ianielemarzal H@gmall.com



Al Comune di Ragusa
Spett le Sindaco Neilo
Dipasquale

C.a. Ass. Francesco Barons

Str.le S. Croce 15/A Mo v
97019 Vittoria (RG) - lialia , Yy
L o (% CITTA’ DI RAGUS A

PARTITA [VA 01342410881 14 AbK 20|
|

PROT.N® 3%, % 4 |
oar_{_cias 10 masc

Oggetto: Concerto Live, gruppo * EXIT " 1 Maggio 2011

L'associazione culturale ibleart propone in occasione della festa del 1° Magagio un concerto
Live del gruppo EXIT.

La band ha partecipato a varie manifestazioni e concorsi nazionali: Sanremolab, Sanremo
Rock, trasmissioni televisive su: “Rail,Video mediterraneo, Antenna Sicilia” e hanno aperto
concerti di Gigi d'Alessio, Simone Cristicchi, Zero Assoluto, Luca Sepe ecc...

Lo spettacolo si avvarra della presenza di N° 6 musicisti - Luca Sallemi {(voce) ,Placido
Salamone {chitara), Vincenzo Fonies (Tastiere e Programmazione), Antonio Moscato (basso)
Gianni Di Martino (Pianoforte) e Mirko Augeilo (batteria).

La band propone un repertoric POP-ROCK italiano e straniero (U2, Maroon 5, Sting,
Negroamaro, Ligabue, ecc ecc) alternande brani inediti che fanno parte del loro ultimo disco
“La Scatola Magica”.

I costo complessivo dello spettacolo & di € 1650,00 lva compresa.

Distinti saluti dal Responsabile nonché Presidente dell'associazione Culturale ibleart, Vincenzo Fontes.

info :329.11.53.581
email: vincenzofontes@alice.it

Vittoria Ii, 12/04/2011 Distinti Saluti
il Presidente dell'associazione |bleart
Vincenzo Fontes

FATTA O RA é"@;ﬂ
i UFEHCIO ?’ROS‘OQOLL | u’\
i k¥ S i
Fima i~ | 247

a ! \

13 AR A1

AIRTRINGD |

Faico

Siae

Ambulanza

Vigili def Fuoco Forze deff'ordine
Service Audio-Luci

@
*
*
£
?

A nosiet Carica
S Eg’};{'}ass

[ —
e



